LRK Sachsen LandesRektorenKonferenz Sachsen

Stellungnahme zum Entwurf der Dritten Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wissenschaft, Kultur und Tourismus zur Änderung der Sächsischen Studienplatzvergabeverordnung

Vorsitzender:

Prof. Dr. Klaus-Dieter Barbknecht

Geschäftsstelle:

Frau Dr. Ellen Weißmantel

Kontaktdaten:

Landesrektorenkonferenz Sachsen % TU Bergakademie Freiberg Büro des Rektors Akademiestraße 6 09599 Freiberg

Telefon: +49 (0) 3731 39 - 4349 Fax: +49 (0) 3731 39 - 3323

geschaeftsstelle.lrk@zuv.tu-freiberg.de

Homepage: www.lrk-sachsen.de

30. Mai 2022

Die Mitglieder der Landesrektorenkonferenz Sachsen nehmen zu den vom Sächsischen Staatsministeriums für Wissenschaft, Kultur und Tourismus vorgeschlagenen Änderungen der Dritten Verordnung der Sächsischen Studienplatzvergabeverordnung mit folgenden Anmerkungen Stellung.

Da die Änderungen von "technischer" Natur sind, haben die Mitglieder der Landesrektorenkonferenz Sachsen keine Anmerkungen.